



Bréf og skjöl fátækramála. 1847-1893

Aðfnr. 1016, örk 3

Tekið af vef Borgarskjalasafnsins

www.borgarskjalasafn.is

Heimilt er að vitna í skjölin og skal þá geta uppruna þeirra.

Ljósmyndun þessara skjala var styrkt af Þjóðskjalasafni Íslands.

© Borgarskjalasafn Reykjavíkur

1850

Og hefi þann 12^{ta} Augúst í ár með tíð
 hátthécrað bréf frá Fátækranefndinni í Reykjavík
 ba og Seltjarnarness brepp, dagsett þann 2^{na} s. m.
 um framferisrét Sigurðar nokkurs Guðmundar-
 sonar í Sveinsstada-brepp hér í lögdominu; hefi
 eg einnig þann 12^{ta} Augúst tilskrifað breppstjó-
 anum í Sveinsstada-brepp hér um, og í gær, eftir ný-
 lega gjörta útrekun þessa máls, með tíð hans svar,
 dagsett 17^{ja} s. m. ásamt útdráttum af Þingeyra-
 og Undirfells kirkna ministerialbótum; sér þu
 þar að tíðr S. Guðmundarson hefir aðeins í 4 ár til-
 samans dvalið innan Sveinsstada-brepps, hversvegna
 líka breppstjórim neitar að veita honum vátöku, eða
 framferi, og get eg egi bett sé, en hann hafi rétt að mala.

Lát eg hér með þennustusamlega fylgja hans áminnta
 svar með þess 2 fylgiskjölum; einnig fylgir tilbaka
 sú átt meðtekna útskrift.

Skrifstofu Áminnarvörðingja að Yfirry. þ. 24 Okt. 1850.

Áminnarson

Til

Fátækranefndarinnar í Reykjavík ba og
 Seltjarnarness brepp.

[Faint, illegible handwriting in a cursive script, likely Icelandic, covering the majority of the page.]

Siguður Gudmundarson, sem næstlítið ári 1840 á
Krossi í Akranesshreppi átti til fátakra fjarkyrkunnar
á þessum hreppi að svaratíundir og aukar útsvar
1st 64^l s: jarðartíund 54^l órigatíund af lausafé
sínu 45^l og aukarútsvari 61^l, en á þessu vart eingin
greiðsla frá hans hendi, og mun því hafa valdið þráng
hans, dyrfist eg því að biðja fátakra málefna stjórn
ina í Reykjavík og Seltjarnarness hreppi hvar Sig-
uður er tekinn til framfarsla, að greiða hans
vegna útsvar þetta til fátakra sjóðsins í Akra-
ness hreppi, eða þá í hild minnsta Líundinnar
1st 35^l. - Krifa skuldar þessar eru var í vor send
sýslumanninum í Borgarfjarðar sýslu, sem sjalla
mun hafa átt um þú Siguður, en frá honum er
eingin afgreiðsla skuldariinnar skid.

Línarköfda þann 23^{ja} dag Októbermánaðar 1850

ernskyldugar

Þóður Gíslason

Til
Fátakra skórnar nefndanna
í Reykjavík og Seltjarnarness hreppi

Edinn aðfarir lénna af fátækum.

Patlaen
fólktaen
búð
andla

Heimurshjón

and fátækum af fátækum

Reykjavík

ar
ndun
N
am
in
ar
M
lu
a
fit
ad
rin
B
L
mb
I
hand
n
li-
I
?

Í fylgi af bræfi til mín af 19 s. m. frá thepprotjóran
um á Sveinssæda hreppi Leifur Ólafsson, síðrið
jandi ánkoma, veur og búsköflunings, séguðar nokkura
gæmundaþenar til og úr sókn þessari, er sýnum hafi veur
gæmundaþenar á Hjallalandi hvarum til á 1836-1837-
æðer þar á kringum, þá gefst þer með þessu líbandi útrátt
úr úr Hlíðarfellskirkju Hlíðarþingi Bók —

— Á 1835 — Séguðar gæmundaþenar á 18 ára gæmunda
úr inntu mín frá Sveinssæda á Hjallalandi. — Á 1838
Séguðar gæmundaþenar á 18 ára búsköflunings gæmundaþenar
frá Hjallalandi á Leifur Ólafsson á þessum Bók
sókn

Þetta útrátt er Hlíðarfellskirkju Hlíðarþingi Bók
Hlíðarfelli þann 10. Septembris 1850. Síðar

Jon Sigurðsson
Snekkari

HoS N^o 197²²/₁₀ 50.

Sérhild þess landsþingmanns í Reykjavík og Selthannar-
nesknepps þannig er nafnið Halldórslögfróður, og heit og
því þessir útskiptir og þingeyra og bludisfellsþyrskjái
minis þessir höfðing, ásmannandi ríkum, manni, og hinni
flutningi þess Sigurðar Guðrúnarsonar þess þessir
myndun minni á; af þessum útskiptum er þess
þess; og þessir Sigurðar Guðrúnarsonar á þessir þess
þess þess þessir í Sveinshöfðingjum, og þessir þess
af: og þessir myndun þessir þessir þessir þessir
og þessir mynd þessir myndun

Sveinshöfðingjum þess 17^{da} Octóber 1860

Þessir myndun þessir

Ólafur Þessir

Halldórslögfróður

Þessir myndun þessir: Ólafur Þessir

27 Oct N^o 341.50a

© Borgarskjalasafn Reykjavíkur

L. J.
Höfn. Dómkirkeja Presti. Þorlákfi. Linn St. Jóns Semmi
! a Reykjavík.

Því þingeyra klerkjúrs þessaballs Minnistarvaldið fimmst
Minnunamatú Sigurður Guðmundsson talinn mæðal innberrinn
í þekningu árið 1838, frá Hallalandi í Undirfelli þekni, að Leigis-
ingjastöðum, þá 28 ára gamall, og optuð ur þann í þessu bók
þessaballs þess berrinninn úr þekningu, frá Leigis-
ingjastöðum í Hafnarstöðum árið 1839, þá 29 ára gamall. —
Þess fimmst mæðal, optuð berrinninn þessaballs þessaballs,
af undir þessaballs.

Steinnesi, þann 17^{de} Október 1850.

Jón Jónsson
þessaballs í þingeyra kl. þekni

Arid 1833 innkominn Sigurður Guðmunds
son 25 ára s. mún eiga að vera 24^{ro}!) frá Sol-
heimum í Samúndasklíð, Vinnu maður að Votra
móti. —

Arid 1835, Þurvikinn Sigurður Guðmunds
son 26 ára Vinnu maður frá Skarði að Hjalta-
landi í Vatnódal,

hott útskrifað af Fagranes Prestakalls bókk
bladsíðum 105 og 141. —

Fagranes þann 5^{ta} Febr. 1851. —

Witnar

B. Björnsson
Prestur

þinn yftri rann af árinu, þaðan til Arnúddar : sama kona, rann
þar lán, þetta allri bein min. : Gullbringu-sýslu. þaðan kom
þau lán þarid nándur : Skagafjörð ad Solheiminum : Sam-
vundartilid til Þjórnar Arnafsonar, rann þar lán, þaðan
íbi Gæingusthorð : þómin sýslu ad Vedraunoti til Magnúfar
Magnússonar, rann þar lán, þaðan ad Skardi : þómin sýslu
til Solva Gudmúndssonar, rann þar lán, þaðan ad Skála-
hústi : Gæingusthorðum til Sigúndar Arnafsonar, rann
þar lán. þaðan ísta : Vatnadal : Klínaravatur-sýslu
ad Híallalandi til þógrímur Þorleifssonar, rann þar lán
þaðan ad Leifingastórðum : þómin sýslu til Þorleifi Þor-
leifssonar, rann þar lán. þaðan þá þau astur þjórnur :
Aþtvesingá-þing ad Arnarnesi til þálfu þjórn, rann þar
lán, þaðan austur : Eyfhi-kropps : Arnest-sýslu ad
Hlómum til Olafi Stepháunssonar rann þar lán, þaðan
þjórn ad Hálphól : þómin sýslu til Haldór Sveinssonar,
rann þar lán, þaðan ad Hlómum austur til Illuga
þórnssonar, rann þar lán, þar gæstþ. þú þú min nýrnandi
þórn Sigúrdi Olafsdóttur, þaðan þá þau ad Þorbjarn-
astórðum : Gullbringu-sýslu og þá ad þú þar, rann
þar lán, þaðan ad Setbergi : þómin sýslu, rann þar lán,



